
PRÉFET

DU DOUBS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°25-2021-042

PUBLIÉ LE 10 JUIN 2021



Sommaire

Agence Régionale de la Biodiversité /

25-2021-06-08-00035 - 202135-Deliberation liste nominative CO (2 pages) Page 3

25-2021-06-08-00036 - 202136-Deliberation indemnisation des frais de

déplacements des membres du CO et des intervenants extérieurs (2 pages) Page 6

25-2021-06-08-00037 - 202137-Deliberation rectification affectation des

résultats 2020 (2 pages) Page 9

25-2021-06-08-00038 - 202138-Deliberation rectificative approbation du

budget supplémentaire 2021 (3 pages) Page 12

25-2021-06-08-00039 - 202139-Deliberation acquisition d'un drone/aéronef

télépiloté (2 pages) Page 16

DIRECCTE UT25 /

25-2021-06-03-00074 - Arrêté Agrément ESUS ADAPEI Services (2 pages) Page 19

25-2021-06-03-00073 - Arrêté Agrément ESUS Asso LA CAFET (2 pages) Page 22

25-2021-06-03-00075 - Arrêté Agrément ESUS Asso UNAP (2 pages) Page 25

25-2021-06-03-00072 - Arrêté portant Agrément ESUS APASAD soins plus (2

pages) Page 28

25-2021-06-08-00040 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services

à la personne "BUGADA Marine" n°SAP887562668 (2 pages) Page 31

DRAC Bourgogne-France-Comté /

25-2021-06-06-00001 - Subdélégation de signature DRAC Doubs (2 pages) Page 34

E.H.P.A.D. Alexis Marquiset - Mamirolle /

25-2021-06-04-00040 - Décision n°2021-66 portant délégation de signature

à Mme VUILLERMINAZ Manuella, cadre de santé à l'EHPAD ALEXIS

MARQUISET (2 pages) Page 37

Sous-Préfecture de Montbéliard / Sous-Préfecture de Montbéliard

25-2021-06-10-00001 - Reconnaissance aptitude technique garde-pêche

particulier de M. Bernard COQUERET (2 pages) Page 40

2



Agence Régionale de la Biodiversité

25-2021-06-08-00035

202135-Deliberation liste nominative CO

Agence Régionale de la Biodiversité - 25-2021-06-08-00035 - 202135-Deliberation liste nominative CO 3



Agence Régionale de la Biodiversité - 25-2021-06-08-00035 - 202135-Deliberation liste nominative CO 4



Agence Régionale de la Biodiversité - 25-2021-06-08-00035 - 202135-Deliberation liste nominative CO 5



Agence Régionale de la Biodiversité

25-2021-06-08-00036

202136-Deliberation indemnisation des frais de

déplacements des membres du CO et des

intervenants extérieurs

Agence Régionale de la Biodiversité - 25-2021-06-08-00036 - 202136-Deliberation indemnisation des frais de déplacements des

membres du CO et des intervenants extérieurs 6



Agence Régionale de la Biodiversité - 25-2021-06-08-00036 - 202136-Deliberation indemnisation des frais de déplacements des

membres du CO et des intervenants extérieurs 7



Agence Régionale de la Biodiversité - 25-2021-06-08-00036 - 202136-Deliberation indemnisation des frais de déplacements des

membres du CO et des intervenants extérieurs 8



Agence Régionale de la Biodiversité

25-2021-06-08-00037

202137-Deliberation rectification affectation des

résultats 2020

Agence Régionale de la Biodiversité - 25-2021-06-08-00037 - 202137-Deliberation rectification affectation des résultats 2020 9



Agence Régionale de la Biodiversité - 25-2021-06-08-00037 - 202137-Deliberation rectification affectation des résultats 2020 10



Agence Régionale de la Biodiversité - 25-2021-06-08-00037 - 202137-Deliberation rectification affectation des résultats 2020 11



Agence Régionale de la Biodiversité

25-2021-06-08-00038

202138-Deliberation rectificative approbation du

budget supplémentaire 2021

Agence Régionale de la Biodiversité - 25-2021-06-08-00038 - 202138-Deliberation rectificative approbation du budget supplémentaire

2021 12



Agence Régionale de la Biodiversité - 25-2021-06-08-00038 - 202138-Deliberation rectificative approbation du budget supplémentaire

2021 13



Agence Régionale de la Biodiversité - 25-2021-06-08-00038 - 202138-Deliberation rectificative approbation du budget supplémentaire

2021 14



Agence Régionale de la Biodiversité - 25-2021-06-08-00038 - 202138-Deliberation rectificative approbation du budget supplémentaire

2021 15



Agence Régionale de la Biodiversité

25-2021-06-08-00039

202139-Deliberation acquisition d'un

drone/aéronef télépiloté

Agence Régionale de la Biodiversité - 25-2021-06-08-00039 - 202139-Deliberation acquisition d'un drone/aéronef télépiloté 16



Agence Régionale de la Biodiversité - 25-2021-06-08-00039 - 202139-Deliberation acquisition d'un drone/aéronef télépiloté 17



Agence Régionale de la Biodiversité - 25-2021-06-08-00039 - 202139-Deliberation acquisition d'un drone/aéronef télépiloté 18



DIRECCTE UT25

25-2021-06-03-00074

Arrêté Agrément ESUS ADAPEI Services

DIRECCTE UT25 - 25-2021-06-03-00074 - Arrêté Agrément ESUS ADAPEI Services 19



DIRECCTE UT25 - 25-2021-06-03-00074 - Arrêté Agrément ESUS ADAPEI Services 20



DIRECCTE UT25 - 25-2021-06-03-00074 - Arrêté Agrément ESUS ADAPEI Services 21



DIRECCTE UT25

25-2021-06-03-00073

Arrêté Agrément ESUS Asso LA CAFET

DIRECCTE UT25 - 25-2021-06-03-00073 - Arrêté Agrément ESUS Asso LA CAFET 22



DIRECCTE UT25 - 25-2021-06-03-00073 - Arrêté Agrément ESUS Asso LA CAFET 23



DIRECCTE UT25 - 25-2021-06-03-00073 - Arrêté Agrément ESUS Asso LA CAFET 24



DIRECCTE UT25

25-2021-06-03-00075

Arrêté Agrément ESUS Asso UNAP

DIRECCTE UT25 - 25-2021-06-03-00075 - Arrêté Agrément ESUS Asso UNAP 25



DIRECCTE UT25 - 25-2021-06-03-00075 - Arrêté Agrément ESUS Asso UNAP 26



DIRECCTE UT25 - 25-2021-06-03-00075 - Arrêté Agrément ESUS Asso UNAP 27



DIRECCTE UT25

25-2021-06-03-00072

Arrêté portant Agrément ESUS APASAD soins

plus

DIRECCTE UT25 - 25-2021-06-03-00072 - Arrêté portant Agrément ESUS APASAD soins plus 28



DIRECCTE UT25 - 25-2021-06-03-00072 - Arrêté portant Agrément ESUS APASAD soins plus 29



DIRECCTE UT25 - 25-2021-06-03-00072 - Arrêté portant Agrément ESUS APASAD soins plus 30



DIRECCTE UT25

25-2021-06-08-00040

Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne "BUGADA Marine"

n°SAP887562668

DIRECCTE UT25 - 25-2021-06-08-00040 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne "BUGADA Marine"

n°SAP887562668 31



 Direction départementale 
de l’emploi, du travail, des solidarités et  

de la protection des populations 
 
 

 

DDETSPP du Doubs 
5 Place Jean Cornet – 25041 BESANCON Cedex - Standard : 03 63 01 71 00 

 

 
Récépissé de déclaration 

d’un organisme de services à la personne enregistrée 
sous le N° SAP 887562668 

et formulée conformément à l'article L. 7232-1-1 du code du travail 
 

 
 

Références :  
 
Vu la loi  n° 2010-853 du 23 juillet 2010 relative aux réseaux consulaires, au commerce et à l’artisanat et 
aux services (article 31), 
 
Vu le décret n° 2011-1132 du 20 septembre 2011modifiant certaines dispositions du code du travail 
relatives au chèque emploi-service universel et aux services à la personne, 
 
Vu le décret n° 2011-1133 du 20 septembre 2011modifiant certaines dispositions du code du travail 
relatives au chèque emploi-service universel et aux services à la personne, 
 
Vu le décret n°2016-750 du 6 juin 2016 relatif à la liste des activités de services à la personne soumises à 
agrément ou à autorisation dans le cadre du régime commun de la déclaration, 
 
Vu l’arrêté préfectoral  n° 25-2021-04-12-00004 du 12 avril 2021, portant subdélégation de signature à 
Monsieur Alain Ratte, directeur adjoint du travail, chef du service Emploi-Solidarités,  
 
Le Préfet du Doubs et par subdélégation, la Directrice départementale de l’emploi, du travail, des 
solidarités et de la protection des populations du Doubs,   
    
CONSTATE, 
 
qu’en application des dispositions du code du travail susvisées, une déclaration d’activité de services à la 
personne a été déposée auprès de la Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et 
de la Protection des Populations du Doubs, le 15 mai 2021 par  Madame Marine Bugada en qualité de  
responsable de l’entreprise « Marine Bugada », dont  le siège social est situé 25 Grande Rue – 25410 
Ferrières les Bois. 

Après examen du dossier, cette demande a été constatée conforme et le présent  récépissé de 
déclaration d’activité de services à la personne a été enregistré au nom de « Marine Bugada », sous le 
numéro SAP 887562668. 
 
Toute modification concernant la structure déclarée ou les activités exercées devra, sous peine de 
retrait de la déclaration, faire l’objet d’une déclaration modificative selon les mêmes modalités que la 
déclaration initiale. 

 
La structure exerce son activité selon le mode suivant : « Prestataire». 
 
 Activité(s) relevant uniquement de la déclaration 
 
- Soutien scolaire et/ou cours à domicile 
 
 
Ces activités exercées par le déclarant, sous réserve d’être exercées à titre exclusif (ou sous réserve 
d’une comptabilité séparée pour les personnes morales dispensées de cette condition), ouvrent droit au 
bénéfice des dispositions des articles L. 7233-2 du code du travail et L. 241-10 du code de la sécurité 
sociale. 

DIRECCTE UT25 - 25-2021-06-08-00040 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne "BUGADA Marine"

n°SAP887562668 32



 

 2 

 
Toutefois, en application des articles L.7232-1 et R.7232-1 à R.7232-17, les activités nécessitant un 
agrément (I de l’article D.7231-1 du code du travail) ou une autorisation (loi n° 2015-1776 du 28 décembre 
2015) n’ouvrent droit à ces dispositions que si la structure a préalablement obtenu l’agrément ou le 
renouvellement de l’agrément ou l’autorisation. 
 
Le présent récépissé n’est pas limité dans le temps. 
 
Le récépissé peut être retiré à la structure dans les conditions fixées aux articles R. 7232-20 à R. 7232-22 
du code du travail. 

 
Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture du Doubs. 
 

 
                                         Fait à Besançon,  le 08 juin 2021 
 

Pour le Préfet du Doubs 
et par délégation de la directrice 
départementale de l’emploi, du travail, 
des solidarités et de la protection des 
populations du Doubs. 
Le chef du service emploi-solidarités 
 

 
Alain RATTE 

DIRECCTE UT25 - 25-2021-06-08-00040 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne "BUGADA Marine"

n°SAP887562668 33



DRAC Bourgogne-France-Comté

25-2021-06-06-00001

Subdélégation de signature DRAC Doubs

DRAC Bourgogne-France-Comté - 25-2021-06-06-00001 - Subdélégation de signature DRAC Doubs 34



DRAC Bourgogne-France-Comté - 25-2021-06-06-00001 - Subdélégation de signature DRAC Doubs 35



DRAC Bourgogne-France-Comté - 25-2021-06-06-00001 - Subdélégation de signature DRAC Doubs 36



E.H.P.A.D. Alexis Marquiset - Mamirolle

25-2021-06-04-00040

Décision n°2021-66 portant délégation de

signature à Mme VUILLERMINAZ Manuella, cadre

de santé à l'EHPAD ALEXIS MARQUISET

E.H.P.A.D. Alexis Marquiset - Mamirolle - 25-2021-06-04-00040 - Décision n°2021-66 portant délégation de signature à Mme

VUILLERMINAZ Manuella, cadre de santé à l'EHPAD ALEXIS MARQUISET 37



E.H.P.A.D. Alexis Marquiset - Mamirolle - 25-2021-06-04-00040 - Décision n°2021-66 portant délégation de signature à Mme

VUILLERMINAZ Manuella, cadre de santé à l'EHPAD ALEXIS MARQUISET 38



E.H.P.A.D. Alexis Marquiset - Mamirolle - 25-2021-06-04-00040 - Décision n°2021-66 portant délégation de signature à Mme

VUILLERMINAZ Manuella, cadre de santé à l'EHPAD ALEXIS MARQUISET 39



Sous-Préfecture de Montbéliard

25-2021-06-10-00001

Reconnaissance aptitude technique garde-pêche

particulier de M. Bernard COQUERET

Sous-Préfecture de Montbéliard - 25-2021-06-10-00001 - Reconnaissance aptitude technique garde-pêche particulier de M. Bernard

COQUERET 40



Sous-préfecture de Montbéliard
Bureau de la Nationalité, de la Réglementation et de la Sécurité

Arrêté N° 25-2021                  
Portant sur la reconnaissance d’aptitude technique de M. Bernard COQUERET  

en tant que garde-pêche particulier

Le secrétaire général,
préfet par intérim,

VU le code de procédure pénale, notamment les articles 29, 29-1 et R. 15-33-26 ;

VU le décret n° 2006-1100 du 30 août 2006 relatif aux gardes particuliers assermentés ;

VU l’arrêté du 30 août 2006 relatif à la formation des gardes particuliers et à la carte d’agrément ;

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et
à l’action des services de l’État dans les régions et départements ; 

VU le décret du 27 novembre 2014 portant nomination de M. Jean-Philippe SETBON, administrateur
civil hors classe détaché en qualité de sous-préfet hors classe, secrétaire général de la préfecture
du Doubs 

VU le décret du 30 juillet 2019 portant nomination de M. Jacky HAUTIER, sous-préfet hors classe, en
qualité de sous-préfet de Montbéliard ;

VU le décret du 19 mai 2021 portant nomination du préfet du Morbihan – M. Joël MATHURIN ;  

VU l'arrêté  n°  25-2021-06-04-0002  du  4  juin  2021  portant  délégation  de  signature  à  M.  Jacky
HAUTIER Sous-Préfet de Montbéliard ;

VU la demande présentée par M. en vue d’obtenir la reconnaissance de son aptitude technique à
exercer les fonctions de garde-pêche particulier  ;

VU les  éléments  de  cette  demande  attestant  que  M.  Bernard  COQUERET  a  suivi  la  formation
requise comportant le module 1 (notions juridiques de base, droits et devoirs du garde particulier)
et le module 3 (police de la pêche)

SUR proposition de M. le Sous-Préfet de Montbéliard, 

A R R E T E

Article 1er. – M. Bernard, René, François COQUERET, né le 6 juin 1954 à HAGUENAU (67), est
reconnu techniquement apte à exercer les fonctions de garde-pêche particulier. 

Article 2 – Le présent arrêté devra être présenté pour toute demande d’agrément à ces fonctions.

Article 3 –  Le présent arrêté peut faire l’objet, dans un délai de deux mois à compter de la date de
sa  notification,  d’un  recours  gracieux  auprès  du  Préfet  ou  d’un  recours  hiérarchique  auprès  du
ministre  de  la  transition  écologique  ou  d’un  recours  contentieux  devant  le  tribunal  administratif.
L’exercice  d’un recours  gracieux  ou hiérarchique proroge de deux mois le  délai  pour  exercer  un
recours contentieux.

43 avenue du Maréchal Joffre
25204 MONTBÉLIARD cedex
Tél : 03 70 07 61 00 1/2

Sous-Préfecture de Montbéliard - 25-2021-06-10-00001 - Reconnaissance aptitude technique garde-pêche particulier de M. Bernard

COQUERET 41



Sous-préfecture de Montbéliard
Bureau de la Nationalité, de la Réglementation et de la Sécurité

Le  tribunal  administratif  peut  être  saisi  par  l’application  informatique  « Télérecours  citoyens »
accessible par le site internet www.telerecours.fr. 

Article 4 – Le Sous-Préfet de Montbéliard est chargé de l’application du présent arrêté qui sera notifié
à M. Bernard COQUERET et  publié au recueil des actes administratifs.

        Montbéliard, le 10 juin 2021

Pour le secrétaire général, 
préfet par intérim, par délégation,

Le Sous-Préfet,
Pour le Sous-Préfet et par délégation

La Cheffe de bureau

signé

Karima SALEM

43 avenue du Maréchal Joffre
25204 MONTBELIARD Cedex 2/2

Sous-Préfecture de Montbéliard - 25-2021-06-10-00001 - Reconnaissance aptitude technique garde-pêche particulier de M. Bernard

COQUERET 42




